Администрация
муниципального образования
сельское поселение Варзуга Терского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.12.2020                                 с. Варзуга                                                № 79

О внесении изменений в Перечень муниципальных программ муниципального образования сельское поселение Варзуга
на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы»

     В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение Варзуга,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Внести в постановление администрации МО СП Варзуга от 14.10.2020 № 61 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы» следующие изменения:
  Приложение «Перечень муниципальных программ МО СП Варзуга Терского района» изложить в новой редакции
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте МО СП Варзуга   в сети интернет.
 3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить за заместителя главы администрации Почтарь  Е.Л.

Глава МО СП Варзуга                                                                            Г.Н. Попов

                                        Приложение
к постановлению  администрации
МО СП Варзуга от 08.12.2020 № 79

Перечень муниципальных программ МО СП Варзуга Терского района

	№ п/п
	Наименование муниципальных программ
	Тактическая цель
	Заказчик – координатор
	Заказчик
	Тактическая задача

	1.
	Организация доставки продовольственных товаров (за исключением подакцизных) в села  муниципального образования сельское поселение Варзуга с ограниченными сроками завоза грузов на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы
	Обеспечение продовольственными товарами жителей отдаленных сел
	Администрация МО СП Варзуга
	Администрация МО СП Варзуга
	 Организация доставки продовольственных товаров (за исключением подакцизных) в районы Мурманской области с ограниченными сроками завоза грузов.

	2.
	 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  в границах населенных пунктов сельского поселения Варзуга на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы
	Обеспечение пожарной безопасности
	Администрация МО СП Варзуга
	Администрация МО СП Варзуга
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах

	3.
	Обеспечение деятельности МБУ СДК сельского поселения Варзуга на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы
	Создание условий для обеспечения творческого, культурного развития и патриотического воспитания, социального становления личности
	Администрация МО СП Варзуга
	Администрация МО СП Варзуга, МБУ СДК сельского поселения Варзуга
	Модернизация учреждений культуры и создание условий для расширения доступности услуг культуры

	4.
	 Дети и молодежь муниципального образования сельское поселение  Варзуга на 2021  год и плановый период 2022-2023 годы
	Создание условий для обеспечения творческого культурного развития и патриотического воспитания, социального становления личности
	Администрация МО СП Варзуга
	Администрация МО СП Варзуга, МБУ СДК сельского поселения Варзуга
	Патриотическое воспитание молодежи МО СП Варзуга

	5.
	Развитие физической культуры и спорта на  территории муниципального образования  сельское поселение  Варзуга на 2021 год и плановый период 2022-20223годы

	Администрация МО СП Варзуга
	Администрация МО СП Варзуга, МБУ СДК сельского поселения Варзуга
	Обеспечение условий для максимальной вовлеченности населения сельского поселения в систематические занятия физической культурой и спортом.

	6.
	Организация  благоустройства территорий сельского поселения Варзуга на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы
	Обеспечение безопасности населения и улучшение состояния окружающей среды
	Администрация МО СП Варзуга
	Администрация МО СП Варзуга
	Улучшение качества жизни населения сельского поселения Варзуга

	7.
	Социальная политика муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района
	Повышение качества жизни отдельных категорий граждан населения сельского поселения Варзуга
	Администрация МО СП Варзуга
	Администрация МО СП Варзуга
	Обеспечение отдельных категорий граждан мерами социальной поддержки

	18.
	Информационное и организационное обеспечение деятельности  органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Варзуга на 2021 и плановый период 2022-2023  г.г.
	Повышение доступности и качества муниципальных услуг через формирование современной и телекоммуникационной инфраструктуры, развитие архитектуры электронного правительства
	Администрация МО СП Варзуга
	Администрация МО СП Варзуга
	Программно-техническое обеспечение администрации МО СП Варзуга в сфере информационных технологий

	9.
	Развитие информационного общества, создание системы  «Электронный муниципалитет» в муниципальном образовании  сельское поселение Варзуга на 2021 и плановый период 2022-2023  годы
	Повышение доступности и качества муниципальных услуг через формирование современной информационной и телекоммуникационной инфраструктуры, развитие архитектуры электронного правительства
	Администрация МО СП Варзуга
	Администрация МО СП Варзуга
	- Программно-техническое обеспечение администрации МО СП Варзуга в сфере информационных технологий;
- Функционирование официального сайта   МО СП Варзуга и локально-вычислительной сети.

	10.
	Развитие среднего и малого предпринимательства на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы
	Сохранение и приумножение производственного потенциала малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования сельское поселение Варзуга
	Администрация МО СП Варзуга
	Администрация МО СП Варзуга
	- создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства;
- создание благоприятных условий для развития молодежного предпринимательства;
- создание инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства;
- устранение административных барьеров на пути развития малого и среднего предпринимательства;
- совершенствование информационного обеспечения субъектов малого и среднего предпринимательства;
- консультативная поддержка малого и среднего предпринимательства.

	11.
	Поддержка фольклора в муниципальном образовании сельское поселение  Варзуга Терского района» на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы
	Популяризация идеи значения фольклора как элемента культурной самобытности.
	Администрация МО СП Варзуга
	Администрация МО СП Варзуга
	Развитие интереса к сохранению традиционного поморского наследия,
- развитие основных и поиск новых форм организации содержательного досуга,
- повышение ценности и значимости сохранения самобытности, языка, живых традиций,
- вовлечение детей в орбиту художественной народной культуры, реализация и поддержка детских талантов, детского фольклорного коллектива,
- организация встреч и обменов между лицами, группами и учреждениями, занимающимися вопросами фольклора

	12
	Противодействие коррупции в муниципальном образовании сельское поселение Варзуга Терского района Мурманской области» на 2021 год и плановый период 2022-2023  годы
	Проведение эффективной работы по предупреждению коррупции на уровне органов местного самоуправления, муниципальных служащих.
Систематический мониторинг коррупционных факторов и эффективности мер коррупционной политики.
Снижение рисков коррупции, ее проявлений во всех сферах жизнедеятельности общества.
Укрепление доверия жителей муниципального образования к местному самоуправлению.
Активное привлечение общественных организаций и средств массовой информации к деятельности по противодействию коррупции, обеспечению открытости и доступности информации о деятельности администрации сельского поселения в целом.
	Администрация МО СП Варзуга
	Администрация МО СП Варзуга
	Совершенствовать нормативно- правовое регулирование в сфере противодействия коррупции.
Реализовать меры кадровой политики в органах местного самоуправления в целях устранения условий, порождающих коррупцию.
Способствовать достижению максимальной прозрачности деятельности администрации сельского поселения, других органов местного самоуправления.
Повысить роль средств массовой информации, общественных организаций в пропаганде и реализации антикоррупционной политики.
Совершенствовать координацию при взаимодействии территориальных федеральных органов власти, органов местного самоуправления  с субъектами антикоррупционной деятельности и институтами гражданского общества в сфере противодействия коррупции.

	13.
	Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района на 2021 год
	· повышение уровня и качества жизни сельского населения;
· создание комфортных условий жизнедеятельности на сельских территориях муниципального образования сельское поселение Варзуга;
· повышение престижности проживания в сельской местности.

	Администрация МО СП Варзуга
	Администрация МО СП Варзуга
	Обеспечение сотовой связью жителей с. Пялица

	14
	Правовое просвещение и правовое информирование граждан  муниципального образования сельское поселение Варзуга» на 2021 год и  плановый период 2022-2023 годы»

	· Развитие негосударственных форм, применяемых для  повышения правовой грамотности населения.
	Администрация МО СП Варзуга
	Администрация МО СП Варзуга
	- Повышение правовой культуры населения муниципального образования;
- Повышение правовой культуры населения в сфере защиты прав потребителей;
- Обеспечение муниципальных служащих  актуальной правовой информацией

	15
	Празднование юбилея-85 лет Поморскому фольклорному хору села Варзуга на 2021 год
	· Придать общественное значение факту юбилейной даты поморского фольклорного хора  села Варзуга как одному из старейших коллективов Мурманской области
	Администрация МО СП Варзуга
	Администрация МО СП Варзуга
	- Поддержание интереса к сохранению традиционного поморского наследия.
- воспитание духовности, патриотизма, гражданской и творческой активности  нового поколения жителей села.

[bookmark: _GoBack]